令和５年４月 24 日

報道機関 各位

枚方市提供

新型コロナワクチン接種業務委託事業者の変更にかかる手続について

本市におきましては、新型コロナワクチン接種業務委託の受託者である「株式会社パ

ソナ」との委託契約について、「令和５年度春開始接種」を実施するにあたり、５月か

ら６月にかけて予約や接種のピークと重なることから、令和５年６月末まで契約を延

長しておりましたが、再委託先によるコールセンターの人員未配置に係る事案の発生

を受け、併せて委託事業者の変更を検討しておりました。

この度、仕様書の見直しを行った上で、５月中の契約締結に向けて、本日付けで入札

の公告を行いましたので、お知らせいたします。落札者が決定しましたら、契約を締結

した上で、新たな受注者との間で準備を進め、市民に混乱が生じないよう、令和５年７

月１日から、新たな受注者による委託業務を開始する予定としております。

＜問い合わせ＞

 健康福祉部 新型コロナワクチン接種対策室（内線 3897）